
ten ví, kolik tamten krade. 
Staří volaj´: Zkroťte mladé. 
Ten to řeší čistou rasou. 
Stát brečí nad nad prázdnou kasou. 
Kdo prej šetří, ten má za tři, 
Slovani jsou všichni bratři. 
Národ volá: Chceme práci! 
Továrny se nevyplácí,

v dolech se nefárá. 
A v takové situaci zazní fanfára,

že přišel: 
Spásonosný osel, už se věří oslovi, 
jen když nás ten osel hlučně osloví.

NEZACHÁZEJ SLUNCE
Žalman

C
 1. Nezacházej, slunce, nezacházej ještě, 
 Dmi F G

já mám potěšení na dalekej cestě, 
C Ami C F G C
já mám potěšení na dalekej cestě.

 2. Já má potěšení mezi hory-doly, 
/: žádnej neuvěří, co je mezi námi. :/ 

 3. Mezi náma dvouma láska nejstálejší, 
/: a ta musí trvat do smrti nejdelší. :/

 4. Trvej, lásko, trvej, nepřestávaj trvat, 
/: až budou skřivánci o půlnoci zpívat. :/

- 25 -

 2. Vysoko na nebe, hluboko do polí 
Markéta létá a přitom si zpívá, 
co oči nevidí, to srdce nebolí, 
je totiž podzim a brzo se stmívá. 

Zmizely splíny a přívaly pláče 
a s nima ty protivný přízraky z minula.
Připravte obvazy, dlahy a fáče, 
kdyby se náhodou se zemí minula.

 3. = 1.
 4. = 2.

TOMMY (VÁNOČNÍ KOVBOJSKÁ)
Jiří Suchý / Jiří Grossman

C F
 Ref.: Va va va va vará, va va va va vará,

G C
va va va va vara vara jééé

C
 1. V Texasu kdysi kovboj žil

a působil tam zmatky
a silnej byl, že položil

G
i krávu na lopatky

F
Každej se před ním třásal,

C
každej se před ním chvěl

- 4 -

Dmi Ami
Brontosaurus žral, lidoop si hrál, 
H7

když dostal hlad, tak si vzal
E G

a potom klidně spal. 
C Ami Dmi G C
K obědu měl datle, k večeři zas jelena, 

 Ami Dmi G C
z palmy měl paraple, mlíko z vemena. 
D G D G
Nic nepočítal - nebyly peníze. 
D G D G
Měl to, co si vzal - nebyla krize,

G7

a k tomu: 
C Ami Dmi G C
času byla fůra, lidi byli nevinný, 

Ami Dmi G C
nebyla cenzůra, nečtli noviny.

 2. Jak dosvědčí předpotopní nálezy, 
diluvium neznalo vynálezy. 
Jednoho dne přišlo lidem za těžký 
chodit líčit na mamuty jen pěšky. 
Vypsali soutěž na vynález kola 
netušíce, co zla kolo vyvolá. 
Každý kolo chtěl, dal za něj co měl, 
ten co kolo vymyslel,

čím dále více chtěl.

- 23 -

F
 Jipi jou jou jipi jou,

D7 G7

 všichni si to vypijou.
B F

 Vlastnoručně svojí pěstí
G F#

přivedu vás do neštěstí,
G C

 sper vás ďábel, jipi jou
B

 sper vás ďábel, sper vás ďábel,
Bmi

 sper vás ďábel, sper vás ďábel,
F C F

 sper vás ďábel, jipijipi jou.

 3. Za padesát let žádnej čin
se trestuhodnej nestal

aby ho Tommy, co pil gin
důkladně nepotrestal

Jak známo jest, měl v těle čest
a míval často zlost

a ten, kdo poznal jeho pěst,
měl nadosmrti dost.

 Ref.

 4. Jó, Tommy doved krávy pást
a jinak byl to lotr

co místo „pití“ říkal „chlast“
a místo „otec“ „fotr“

- 6 -


